Atendiendo estas cuatro dimensiones y conociendo la capacidad y 

alto sentido de responsabilidad demostrada en varios años de trabajo en esta administración 

municipal, hemos contratado los servicios profesionales de RODAS CUBILLA Y ASOCIADOS 

ORGANIZACIÓN 

ID: 461388 

MONTO TOTAL: Gs. 72.000.000 (GUARANIES SETENTA Y DOS MILLONES) 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN DE DISEÑO 

DE OBRAS. 

La ejecución de obras en un modelo de desarrollo necesita de profesionales con capacidad para 

transformar ideas de desarrollo en planos técnicos ejecutables, permitiendo la planificación

[...]

transparencia y la toma de decisiones facilitando al ciudadano la rendición de cuentas clave para 

una administración eficiente. Hemos cumplido los requisitos legales para adquirir este importante 

servicio. 

EMPRESA ADJUDICADA: CORPORATIVA DIGITAL MAIDANA LOVERA 

ID: 461.393 

MONTO TOTAL: Gs. 72.000.000 (GUARANIES SETENTA Y DOS MILLONES) 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORIA JURÍDICA 

El servicio de una Consultoría Jurídica de solvencia profesional es fundamental en una 

administración pública para garantizar que los actos administrativos se ajusten a derecho actuando 

como un mecanismo de control preventivo asesorando en políticas públicas, contratos y normativas 

asegurando la transparencia y el correcto funcionamiento de la administración pública. En este 

campo Hemos procedido a contratar los servicios profesionales del ABOGADO FRANCISCO 

JULIAN DELGADO MARTINEZ. 

ID: 461 395 

MONTO TOTAL: Gs. 33.000.000 (GUARANIES TREINTA Y TRES MILLONES) 

CANCELACION DEL PAGO DE ADQUISICIÓN DE TRACTOR AGRICOLA PLURIANUAL (2023-

2024-2025) 

Con este recurso hemos honrado el último pago de nuestro compromiso con la empresa RIEDER Y 

COMPAÑÍA SACI, dejando un precedente de administración seria y responsable en el cumplimiento 

de los compromisos contraídos. 

EMPRESA ADJUDICADA: RIEDER Y COMPAÑÍA SACI 

ID: 435 641 

MONTO TOTAL: Gs. 699.200.000 (GUARANIES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL) 

En el 2023 hemos pagado 244.720.000 guaraníes- en el 2024 el monto pagado fue 227.240.000 

guaraníes y la cuota de cancelación año 2025 - 227.240.000 guaraníes. 

CONSTRUCCION DE TANQUE DE AGUA Y REVOQUE DE MURALLA PERIMETRAL 

Cuidar y mejorar las infraestructuras de la institución encargada de la seguridad pública es

[...]

La construcción de pavimento tipo empedrado de las calles transforma la comunidad mejorando la 

conectividad y la calidad de vida de nuestra gente. Con Recursos de Royalties se ha construido 

pavimento tipo empedrado en el tramo Calle F entre Calle 7 y 8 

EMPRESA: ETSMILCE SILVERO GODOY 

ID 471.613 

MONTO TOTAL: Gs. 92.646.500 (GUARANIES NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS) 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL  

UBICACIÓN: PLAZA MUNICIPAL – DISTRITO DE PUERTO ADELA. 

EMPRESA: MAGNO DARIO BENITEZ VERA 

ID: 473.660 

MONTO TOTAL: Gs. 115.500.000 (GUARANIES CIENTOQUINCE MILLONES QUINIENTOS 

MIL) 

REFACCION DE TINGLADO Y DEPÓSITO MUNICIPAL